РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

от 26 марта 2021 г. № 48

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета сельсовета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 130 239,73 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 133 793,59 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 3 553,86 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Председатель

     Д.Д.Сахарчук

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Кировского сельского

Совета депутатов

26.03.2021  № 48

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	43 211,00
	51 961,00
	52 376,16

	Налоги на доходы и прибыль
	41 779,00
	48 798,00
	49 099,57

	Подоходный налог с физических лиц
	41 779,00
	48 798,00
	49 099,57

	Налоги на собственность
	507,00
	543,00
	651,59

	Земельный налог
	93,00
	129,00
	129,05

	Налог на недвижимость
	414,00
	414,00
	522,54

	Налоги на товары (работы, услуги)
	624,00
	2 391,00
	2 395,50

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	624,00
	2 391,00
	2 395,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	301,00
	229,00
	229,50

	Государственная пошлина
	301,00
	229,00
	229,50

	Неналоговые доходы
	979,00
	2 023,00
	2 853,57

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	35,00
	32,00
	34,55

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	35,00
	32,00
	34,55

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	944,00
	944,00
	1 769,26

	Компенсации расходов государства
	944,00
	944,00
	1 769,26

	Штрафы, удержания
	0,00
	0,00
	2,70

	Штрафы
	0,00
	0,00
	2,70

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	1 047,00
	1 047,06

	Возмещение потерь,вреда
	0,00
	253,00
	253,06

	Добровольные взносы (перечисления)
	0,00
	740,00
	740,00

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	54,00
	54,00

	Безвозмездные поступления
	57 310,00
	75 010,00
	75 010,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	57 310,00
	75 010,00
	75 010,00

	Дотации
	57 310,00
	58 310,00
	58 310,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	16 700,00
	16 700,00

	Всего
	101 500,00
	128 994,00
	130 239,73

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	86 000,00
	116 483,21
	116 481,97

	Государственные органы общего назначения
	76 090,00
	78 490,00
	78 488,76

	Органы местного управления и самоуправления
	76 090,00
	78 490,00
	78 488,76

	Другая общегосударственная деятельность
	9 910,00
	14 726,21
	14 726,21

	Иные общегосударственные вопросы
	9 910,00
	14 726,21
	14 726,21

	Межбюджетные трансферты
	0,00
	23 267,00
	23 267,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	0,00
	23 267,00
	23 267,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	15 500,00
	17 377,79
	17 311,62

	Благоустройство населенных пунктов
	15 500,00
	17 377,79
	17 311,62

	Всего
	101 500,00
	133 861,00
	133 793,59

	Профицит(+), дефицит(-)
	0,00
	-4 867,00
	-3 553,86

	Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	4 867,00
	3 553,86

	Внутреннее финансирование
	0,00
	4 867,00
	3 553,86

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	4 867,00
	3 553,86

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	6 282,56
	6 282,56

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	1 415,56
	2 728,70